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自  平 成 ２ ４ 年 ４ 月  １ 日 

至  平 成 ２ ５ 年 ３ 月 ３ １ 日 

 

 

 

 

特定非営利活動法人 日本慢性疾患セルフマネジメント協会 

東京都港区高輪３－２２－１２全社連研修センターオフィス２階 
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（単位：円）

科　　　　　目 金 額
Ⅰ経常収益

1.受取会費
個人正会員受取会費 310,000
団体正会員受取会費 420,000
個人賛助会員受取会費 35,000
団体賛助会員受取会費 8,550,000
リーダー会員受取会費 56,000 9,371,000

2.受取寄付金
受取寄付金 1,097,405

3.受取助成金等
受取助成金 4,500,000

4.事業収益
教育指導事業収益 120,000
普及啓発事業収益 687,000 807,000

5.その他収益
受取利息 2,313
雑収益 0 2,313

経常収益計 15,777,718
Ⅱ経常費用　

1.事業費
(1)人件費

給料手当 8,816,884
法定福利費 1,244,968
人件費計 10,061,852

(2)その他経費
諸謝金 537,043
印刷製本費 372,321
会議費 114,227
旅費交通費 1,323,849

活　動　計　算　書 

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

旅費交通費 , ,
通信運搬費 430,156
消耗品費 148,070
賃借料 500,000
減価償却費 24,777
保険料 21,600
支払手数料 281,711
雑費 7,993
その他経費計 3,761,747

事業費計 13,823,599
2.管理費

(1)人件費
給料手当 858,816
法定福利費 130,016
人件費計 988,832

(2)その他経費
印刷製本費 81,040
会議費 56,898
旅費交通費 90,700
通信運搬費 89,969
消耗品費 31,603
賃借料 100,000
減価償却費 4,956
租税公課 700
支払手数料 321,115
雑費 28,500
その他経費計 805,481

管理費計 1,794,313
経常費用計 15,617,912

当期正味財産増減額 159,806
前期繰越正味財産額 12,636,776
次期繰越正味財産額 12,796,582
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１．重要な会計方針

(1)固定資産の減価償却の方法
法人税法の規定に基づいて、有形固定資産は定率法で償却をしています。

(2)消費税等の会計処理
消費税等は税込経理によっています。

２．事業費の内訳
（単位：円）

教育指導事業 普及啓発事業 情報提供事業 合　計
(1) 人件費

給料手当 2,761,236 5,576,548 479,100 8,816,884
法定福利費 412,592 829,927 2,449 1,244,968
人件費計 3,173,828 6,406,475 481,549 10,061,852

(2) その他経費
諸謝金 52,840 484,203 0 537,043
印刷製本費 179,021 190,500 2,800 372,321
会議費 58,797 55,430 0 114,227
旅費交通費 462,509 851,410 9,930 1,323,849
通信運搬費 87,982 240,332 101,842 430,156
消耗品費 22,684 125,386 0 148,070
賃借料 200,000 200,000 100,000 500,000
減価償却費 9,911 9,911 4,955 24,777
保険料 0 21,600 0 21,600
支払手数料 117,225 119,235 45,251 281,711
雑費 2,903 1,100 3,990 7,993
その他経費計 1,193,872 2,299,107 268,768 3,761,747

4,367,700 8,705,582 750,317 13,823,599

３．固定資産の増減内訳
（単位：円）

期首取得価額 取　得 減　少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

有形固定資産
什器備品 398,000 0 0 398,000 △ 397,999 1

無形固定資産
電話加入権 4,000 0 0 4,000 0 4,000

402,000 0 0 402,000 △ 397,999 4,001合　　計

財務諸表の注記

科　　目

合　　計

　財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協
議会）によっています。

科　　目

科　　目
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